adotada Parecer Jurídico Nº 2263/2023-PGM/PEAA - Referencial (7434047) e acato o inteiro
teor do Parecer Técnico 95 (7434771) e Parecer Jurídico 62 ( 7492837) desta Secretaria, haja
vista a manifestação pela possibilidade de repasse financeiro no valor de R$ 516.000,00
(Quinhentos e dezesseis mil reais) para a A va Organização da Sociedade Civil - ATIVA OSC,
inscrita no CNPJ sob nº 32.431.724/0001-86, para ''Produção Documentário In tulado Os
Segredos de São Miguel Arcanjo'', conforme detalhamento con@do no Plano de Trabalho
( ​​​​​​​7434045).

[...]

do Município de Goiânia, Lei Complementar Nº 383 de 26 de maio de 2025, Decreto
nº 1.787, de 6 de outubro de 2020 e demais legislações correlatadas.
No que tange o Chamamento Público, sua inexigibilidade está pautada no Art. 29 da
Lei n° 13.019/14.

VALOR: R$ 516.000,00 (Quinhentos e dezesseis mil reais).
DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

202569010038.

VIGÊNCIA:
Este Termo de Fomento terá vigência de 12 (doze) meses, conforme descrito no
Plano de Trabalho, contados a par2r da publicação do respec2vo extrato no Diário
Oficial do Município.

Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

[...]

Processo SEI n.º 25.5.000041935-3, alínea "b" do artigo 124
e os artigos 125 e 126, da Lei Federal n.º 14.133/2021,
Parecer Jurídico n.º 866/2025 SEMAD/CHEADV, Parecer
Jurídico n.º 3173/2025 PGM/CHEGAB e Despacho Titular
n.º 2641/2025 SEMAD/GAB.

VALOR: R$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais).

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do Contrato n.º 005/2025.

CELSO DELLALIBERA
Secretário Municipal de Administração

Documento assinado eletronicamente por Celso Dellalibera, Secretário
Municipal de Administração, em 24/07/2025, às 17:37, conforme art.

[...]

CNPJ nº 55.390.465/0001-98
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025

ITEM 01

Unid. Qtde Ampla
Concorrência Especificação Valor

Unitário
Valor
Total

KG 1.080.000 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32
Marca: Votorantin

R$ 0,72 R$ 777.600,00

VALOR TOTAL ...................R$ 777.600,00 (setecentos e setenta e sete mil e seiscentos reais)

LUXY EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ sob nº 32.740.137/0001-79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025
Vigente até 04/07/2026 conforme Publicação no PNCP

ITEM 02

Unid. Qtde Reservada
ME/EPP Especificação Valor

Unitário
Valor
Total

KG 1.080.000 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32
Marca: CEPLAN

R$ 0,61 R$ 219.600,00

VALOR TOTAL ...................R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e seiscentos reais)

JL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA,
CNPJ nº 32.139.770/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025

ITEM 03

Unid. Qtde Ampla
Concorrência Especificação Valor

Unitário
Valor
Total

M³ 1.800
AREIA MÉDIA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA
JAZIDA, SEM TRANSPORTE) FABRICANTE:

[...]

inscrita no CNPJ sob o nº 00.390.052/0001-11 por meio de Adesão de Ata de Registro de Preços n° 001/2024,
oriunda do processo licitatório nº 233/2023, Pregão Eletrônico nº 213/2023-SRP, realizado pela Prefeitura
Municipal de Rio Branco, no valor total de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais).

GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 19 de dezembro de 2024.

MARCELO TORRUBIA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Mobilidade

GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 24 dias do mês de julho de 2025.

FRANCISCO TARCÍSIO RIBEIRO DE ABREU
Secretário Municipal de Engenharia de Trânsito